
 

Ente di Diritto Pubblico (D.L.C.P.S. 13-9-1946 n. 233) 

Via Fosse Ardeatine, 101 – 03100 Frosinone – Codice Fiscale 80000950602 – Tel. 0775.852701 / 02 

FAX 0775.853163 - e-mail: info@ordinemedicifrosinone.it 

1 

DELIBERA N. 122 DEL 30/05/2022 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA PROROGA AL 31 DICEMBRE 2022 DI TUTTI I 

PROVVEDIMENTI ADOTTATI AI SENSI EX ART. 4 D.L. 44/2021 CONVERTITO DALLA 

LEGGE 28 MAGGIO 2021, N. 76 E AI SENSI DEL DECRETO-LEGGE 26 NOVEMBRE 

2021, N. 172. ADEMPIMENTI CONSEGUENTI. 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE PPROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI 

ODONTOIATRI DI FROSINONE, NELLA SEDUTA DEL 30/05/2022 

 

VISTE LE LEGGI ISTITUTIVE OMISSIS 

 

VISTO l’art. 4 del D.L. 44/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 76/2021, rubricato: 

“Disposizioni urgenti in materia di prevenzione del contagio da Sars-CoV-2 mediante previsione di 

obblighi vaccinali per gli esercenti le professioni sanitarie e gli operatori di interesse sanitario” che 

ha introdotto l’obbligo di vaccinazione per la prevenzione dell’infezione da Sars-CoV-2 per tutti gli 

esercenti le professioni sanitarie e gli operatori di interesse sanitario; 

 

VISTO il decreto-legge 26 novembre 2021, n. 172 che ha modificato l’articolo 4, comma 1, del 

decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44 già convertito, con modificazioni, dalla Legge 28 maggio 2021, 

n. 76, recante “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da COVID – 19 e per lo svolgimento 

in sicurezza delle attività economiche e sociali”, convertito dalla L. 21 gennaio 2022, n.3; 

 

CONSIDERATA, inoltre, la funzione pubblicistica dell’albo per cui appare necessario deliberare 

anche l’annotazione delle sospensioni adottate; 

 

LETTE le circolari indicative e le note esplicative del Ministero della Salute; 

 

PRESO ATTO del D.L. 24 marzo 2022, n. 24, art. 8, che ha prorogato l’obbligo vaccinale e le 

relative disposizioni per gli esercenti le professioni sanitarie e gli operatori di interesse sanitario fino 

al 31 dicembre 2022, prorogando, di fatto, anche le misure già adottate; 

 

Tutto ciò premesso, il Consiglio 

 

      DELIBERA 

 

Che le misure adottate secondo le disposizioni vigenti nonché le sospensioni erogate e tuttora in essere 

ai sensi delle disposizioni legislative succitate siano da intendersi prorogate al 31 dicembre 2022, e, 

in particolare, gli effetti delle delibere adottate prima della pubblicazione del DL 24 marzo 2022, n.24 

- nelle quali non era ancora menzionato il termine temporale del 31 dicembre 2022, che si riportano 

in elenco: 

delibera 29 del 21/02/2022, 

delibera 30 del 21/02/2022, 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
01

22
/2

02
2/

op
dm

c_
fr/

FR
/D

 d
el

 1
3/

06
/2

02
2 

15
:0

6



 

Ente di Diritto Pubblico (D.L.C.P.S. 13-9-1946 n. 233) 

Via Fosse Ardeatine, 101 – 03100 Frosinone – Codice Fiscale 80000950602 – Tel. 0775.852701 / 02 

FAX 0775.853163 - e-mail: info@ordinemedicifrosinone.it 

2 

delibera 31 del 21/02/2022, 

delibera 32 del 21/02/2022, 

delibera 33 del 21/02/2022, 

delibera 34 del 21/02/2022, 

delibera 35 del 21/02/2022, 

delibera 37 del 21/02/2022, 

delibera 38 del 21/02/2022, 

delibera 39 del 21/02/2022, 

delibera 40 del 21/02/2022, 

delibera 41 del 21/02/2022, 

delibera 42 del 21/02/2022, 

delibera 46 del 21/02/2022, 

delibera 47 del 21/02/2022. 

 

            FIRMA       FIRMA 

     IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Caterina Pizzutelli                 Dr. Fabrizio Cristofari 

 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
01

22
/2

02
2/

op
dm

c_
fr/

FR
/D

 d
el

 1
3/

06
/2

02
2 

15
:0

6


